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Wynalazek dotyczy przyrządu doi deka¬
tyzowania z bębnem o wewnętrznym peł¬
nym i zewnętrznym isiitowym płaszczu, w
którym doprowadzanie pary odbywa się po¬
między płaszczami bębnów celem działania
na tkaninę poprowadzoną dookoła bębna
zewnętrznego.
Przy znanych przyrządach tego rodza¬

ju niie zwracanoi dotąd uwagi na sposób do¬
prowadzania pary i aby para nie wychodzi¬
ła bezpośrednio w tych miejscach, w któ¬
rych poprowadzono tkaninę w przyrządzie,
według wynalazku doprowadzenie pary od¬
bywa się zapomocą promieniowo umieszczo¬
nych rur przez górne otwory, para więc< wy¬
pływa w kierunku stycznym do obwodu bęb¬
na i nie uderza bezpośrednio tkaniny na
bębnie,

Wynalazek przedstawiony jcist na ry¬
sunku w poprzecznym przekroju jako przy¬
kład wykonania takiego urządzenia.

Bęben do dekatyzowania składa się z
zewnętrznego płaszcza sitowego 1 i pełnego
wewnętrznego 2, które tworzą pomiędzy so¬
bą przestrzeń 3 służącą do doprowadzania
pary. Bęben spoczywa w łożyskach 4, a
wprowadza się gjo w ruch obrotowy zapo¬
mocą stopniowego koła pasowego ailbo temu
podobnego przyrządu. Czopy 5 wału bębna
są wydrążone i opatrzone promieniowo u-
miesizczonemi w bębnie rurami 6, które się¬
gają w przestrzeń 3 pomiędzy bęfanowerni
płaszczami 1, 2. Wolne końce rur 6 są za¬
mknięte, części zaś sięgające w przestrzeń
3 podziurkowane tak, że doprowadzana pa¬
ra do czopów 5 przepływa przez rury 6 do



przestrzeni 3 w ten sposób, że wypływa w
kierunku stycznymi do obwodu bębna, przez
to rozdziela dĄ równomiernie i nie uderza
bezpośrednio tkaniny na bębnie. Wstęga fil¬
cowa 9 układa się na tkaninie na całym ob¬
wodzie bębna i przykrywa tkaninę.

Tkaninę 13 do dekatyzowtamia przepro¬
wadza się przez urządzenie 14 do naipręża-
nia, następnie przez kadź 15 napełnioną
mydlaną wodą, albo tej podobnemi płyna¬
mi, gdzie jest zwilżana. Walec 16 układa
tkaninę 13 bezpośrednio na obwodzie bębna
do dekatyzowiania przykrywając ją filcową
wstęgą 9. Walec 17 odprowadza! tkaninę z
bębna i doprowadza do suszących cylin¬
drów.

Przepływająca para do przestrzeni 3 nie
styka się bezpośrednio z tkaniną na bęb¬
nie, lecz działa równomiernie na wszystkie
miejsca, przez co osiąga się zupełnie rów¬
nomierne dekatyzowatnie* Pierścieniowa
przestrzeń 3 pomiędzy płaszczami' 1, 2 bęb¬
na może być wykonana w odpowiednio
mniejszym rozmiarze, aby uniknąć wielkie¬
go zużycia pary.

Dekatyzowaną tkaninę przeprowadza
się przez znane urządzenie 10 do suszenia-
Jeżeli tkainina ma otrzymać większy połysk,
to się ją przeprowadza jeszcze zapomocą
walców 18 przecz urządzenie 11 db wygła¬
dzania, które się składa z ogrzanego puste¬
go walca 19 i walców przyciskających 20,
21.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do dekaityzowania, składający
się z bębna wewnętrznego pełnego i ze¬
wnętrznego sitowego oraiz urządzenia do
doprowadzania pary do przestrzeni pomię¬
dzy płaszczami w celu działania na tkani¬
nę prowadzoną dookoła bębna, znamienny
tern, że doprowadzanie pary odbywa się
przez otwory rur umieszczonych promienio¬
wo tak, że palra wypływa w kierunku stycz¬
nym do obwodu bębna i nie uderza bezpo¬
średnio tkaniny na bębnie.

Karl Kusy.
Zastępca: M. Goldwaisser,
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